
МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ  ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«КАРЕЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(КарНЦ РАН) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23 марта 2020 г.         № 41 
г. Петрозаводск 

 

 

Об  образовательной  деятельности            

  КарНЦ РАН в условиях предупреждения  

  распространения  коронавирусной инфекции   
 

 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 14.03.2020 № 397 «Об органи-

зации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные про-

граммы высшего образования и соответствующие дополнительные профессиональные 

программы, в условиях предупреждения распространения новой короновирусной инфек-

ции на территории Российской Федерации»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить очные занятия и массовые мероприятия в аспирантуре КарНЦ РАН. 

2. Организовать проведение учебного процесса дистанционно с использованием 

технических средств удаленного доступа. 

3. Аспирантам КарНЦ РАН информировать отдел аспирантуры КарНЦ РАН о ме-

стонахождении и самочувствии в телефонном режиме. 

4. Срок действия приказа – до 15 апреля 2020 года либо до новых распоряжений 

Минобрнауки России. 

 

 

 

 

 

И.о. председателя КарНЦ РАН       Ю.В. Заика 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Передать: институтам, отделу аспирантуры, орготделу, отделу комплексной безопасности по 1 экз. 


